
雲南市・飯南町事務組合

月曜から金曜は 18 時台の番組を翌日の
16 時台まで、19 時台の番組を翌日の
15 時台まで毎時繰り返し放送します。
17 時台は文字放送を放送します。

情報NEXT＋のニュースは番組ホームページのアーカイブでもご覧いただけます。

飯南放送センター（0854）76-3033 ／木次放送センター（0854）42-5800

MONTHLY
PROGRAM
GUIDE 5

2022

11ch

1 ●日

18:00

19:00

2 ●月

18:00 文字ニュース　
　情報NEXT＋

19:00

19:30

3 ●火

いい伊豆みつけた
【静岡県伊豆急
ケーブルネットワーク制作】

18:00

20:00

4 ●水

18:00

19:00

とんと昔が
　あったげな
～ふるさとおもしろ話～

5 ●木

18:00

19:00

6 ●金
18:00

7 ●土 8 ●日●

【アンコール放送】
2021若手演出家
コンクール最優秀賞
受賞記念
「三刀屋高校 演劇部・
掛合分校 演劇同好会
合同公演 2021」

（各番組 2時間毎）

情報NEXT＋
　Friday

プラス

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00 月刊ビデオタイムス

（各番組2時間毎）

（各番組 2時間毎） （各番組 3時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎）

※詳しい番組の内容はテレビの

  番組表（EPG）でご確認ください

私たちは地域の皆さんが笑顔になるチャンネルを目指します !

検索ジムクミ

18:00 情報NEXT＋ ダイジェスト
19:00

18:00

19:30

9 ●月

18:00

19:00

10 ●火

18:00

19:00

19:30

11 ●水

18:00

19:00

12 ●木

18:00

19:00

13 ●金
18:00

14 ●土 15●日●

（各番組 2時間毎）

情報NEXT＋
　Friday

プラス

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00

まーすぽ【再】
　※4月分

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 3時間毎）

NHK
歌謡コンサート
～心にしみる
　海の名曲選～

撮影したビデオ ・写真をご投稿ください。

宛先 ： v-times@bs.kkm.ne.jp

17:00 文字放送

あいラブ
　せんりゅう

19:30

プラス

17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送

山下時子の
　石見行雲流水

19:30

探偵社、ぶらり
　【再】※4月分

島根県古代文化センターシンポジウム
神話と伝承から読み解く出雲世界

ディスカッション
古墳と伝承から古代出雲の
真相に迫る！
伝承に秘められた古代の出雲とヤマト

の知られざる関係を歴史学、 考古学の

第一人者たちの最新の研究を紹介しま

す。

17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送

安来人物伝
～安来が生んだ
　先人達の物語～

文字ニュース
　情報NEXT＋

プラス 情報NEXT＋
　Wednesday

プラス

月刊
ビデオタイムス
【再】

プラス

憲法記念日 みどりの日 こどもの日

藤岡大拙 出雲学談義・
そば談義【再】

近場を網羅！
山陰おでかけ情報

グルあまReborns
「町内のジオスポット
 を探そう」編

グラントワ
　チャンネル

NHK
歌謡コンサート
～名調子！きみまろ瓦版～

松江の面影
～セツと八雲の探訪記～

新番組
藤岡大拙 
出雲学談義・
そば談義【再】

17:00 文字放送

情報NEXT＋
　Monday

プラス

19:30

19:00

藤岡大拙と大西
友子の出雲弁
よもやま話

新番組

歴史探訪
～天守を想う地元旅～
【静岡県TOKAI ケーブルネット
ワーク制作】

とんと昔が
あったげな【再】
～ふるさとおもしろ話～

出雲のほそ道

松江の面影【再】
～セツと八雲の探訪記～

19:30

2013 年放送の月刊あまチャンネルのコンテンツの

ひとつ、 地元住民に案内してもらって町内各地を巡る

「グルあま」 があまチャンネル開局 10周年記念特番

で復活！

グルあま Reborns
「町内のジオスポットを探そう」編

3日

新番組

藤岡大拙と大西友子の出雲弁よもやま話

出雲弁保存会会長の藤岡大拙氏とマーブルの大西

友子による出雲弁のフリートーク。 毎回いくつかの

出雲弁をキーワードに、 その語源や具体的な使い方、

発音などを紹介します。

10日 初回放送 23日 再放送

飯南町をはじめ、鳥取、安来、

松江市など山陰のお出かけ

情報を一挙ご紹介



18:00 NHK
歌謡コンサート
～冬・燃える愛の歌を～

19:00

26 ●木

18:00

19:00

27 ●金
18:00

28 ●土 29●日●

18:00 情報NEXT＋
　Monday

19:00

30 ●月

18:00

19:00

19:30

31 ●火

プラス

（各番組 2時間毎）

18:00

19:00

23 ●月

18:00

19:00

19:30

24 ●火

18:00

19:00

19:45

25 ●水

情報NEXT＋
　Wednesday

（各番組 2時間毎）

プラス

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 3時間毎）

18:00 NHK
歌謡コンサート
～心ふるえる一途な恋～

19:00

19:30

19 ●木

18:00

19:00

20 ●金
18:00

21 ●土 22●日●

18:00 情報NEXT＋
　Monday

19:00

仙台発！地域密着・
音楽情報番組
「BONBON-TV」
【宮城県仙台CATV制作】

16 ●月

18:00 文字ニュース
　情報NEXT＋

19:00

19:30

17 ●火

18:00

19:00

19:30

18 ●水

プラス 情報NEXT＋
　Wednesday

（各番組 2時間毎）

プラス

（各番組 2時間毎）

CATV
情報ネットしまね

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎）

プラス

あいラブ
せんりゅう【再】

（各番組2時間毎） （各番組 2時間毎）

気仙沼めっけ
【気仙沼ケーブルネットワーク制作】

情報NEXT＋
　Friday

プラス

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00

文字ニュース
　情報NEXT＋

プラス

（各番組 2時間毎）

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00 雲南市創作市民演劇 2022
鉄人 56号

（各番組 2時間毎）

文字ニュース
　情報NEXT＋

プラス

（各番組 2時間毎）

瑞穂ハンザケ自然館開館 20周年

を記念し、 瑞穂ハンザケ自然館の

魅力について過去映像と関係者へ

のインタビューで迫ります。

いいなん高校情報箱

情報NEXT＋
　Monday

プラス

17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送

17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送 17:00 文字放送

17:00 文字放送 17:00 文字放送

山陰
フィルハーモニー
～ふれあい音楽会
　in 海士町～

島大病院ちょっと
気になる健康講座

山下時子の
石見行雲流水
【再】

19:30

安来市伝統工芸
　鍛冶工房 弘光

CS囲碁・将棋チャンネル紹介番組

開局 30周年記念特番
「銀河戦ヒストリー」

安来人物伝【再】
～安来が生んだ
　先人達の物語～

わがと家の人々

19:30 CATV
情報ネットしまね
【再】

探偵社、ぶらり

19:30

情報NEXT＋
　Friday

プラス

19:30

19:30

木次線をテーマに寄せられたお手紙

を基にして制作された心を揺さぶる

鉄道ストーリー。

木次線が紡ぐ人々の営みや歴史の

世界をご覧下さい。

島根県議会定例会 本議会生放送
112chにて島根県議会定例会 本議会の模様がご覧になれます。

【112ch の見方】※リモコンのメーカー等により表記やボタン配置が異なります。
①リモコンの　　を押し、チャンネルをいいなんネット111chに合わせます。

②チャンネルボタンの上矢印　　を 1 回押すといいなんネット112chに移行します。

5 月 本会議 初日
6月 本会議 一般質問
6月 本会議 一般質問
6月
6月
6月
6月
6月
6月

本会議 一般質問
本会議 一般質問
本会議 一問一答質問
本会議 一問一答質問
本会議 委員会付託
本会議

県
議
会
放
送
日
時

【島根県ケーブルテレビ協議会ネットワーク生中継】

26 日 ( 木 ) 10 時～
2日 (木 ) 10 時～
3日 (金 ) 10 時～
6日 (月 ) 10 時～
7日 (火 ) 10 時～
8日 (水 ) 10 時～
9日 (木 ) 10 時～

10 日 ( 金 ) 10 時～
21 日 ( 火 ) 10 時～

県立中央病院
　「えにし」
～扉の向こうに～

まーすぽ

19:30 祝！ 20周年特別企画
魅力いっぱい！
瑞穂ハンザケ自然館

藤岡大拙と大西
友子の出雲弁
よもやま話【再】

ふるさと
　歴史発見！

聞いて納得！
営農情報コーナー

島大病院ちょっと
気になる健康講座
【再】

いいなん高校
　情報箱【再】
祝！20周年特別企画
魅力いっぱい！
瑞穂ハンザケ
自然館【再】

安来市伝統工芸
鍛冶工房 弘光
【再】 探偵社、ぶらり

【再】

地域の話題やイベント情報、暮らしに
役立つ情報などをお届けします！

【初回放送】毎週 月曜・水曜・金曜  18 時～

月曜日キャスター：湯浅チカ子
コーナー担当：LiLica＊

週末の土曜・日曜は「情報NEXT+ダイジェスト」
で1週間分の話題をまとめてお届けします。
皆さんからの情報をお待ちしています！地域の行事
やイベントなど身近な情報をお寄せください！

プラス


